

## Hotec Polérteknik ApS

Dunsbjergvej 3, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 32 78 50 85  
Company reg. no. 32 78 50 85

### Årsrapport *Annual report*

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2023.

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 14 November 2023.*

---

Dorte Nyman Haugaard

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
<i>Financial statements 1 July 2022 - 30 June 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### Company information

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Hotec Polérteknik ApS Dunsbjergvej 3 5900 Rudkøbing
	Telefon: 62572686 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.polerteknik.dk <i>Web site</i>
	E-mail: polerteknik@polerteknik.dk <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 32 78 50 85 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 10. marts 2010 <i>Established: 10 March 2010</i>
	Hjemsted: Langeland <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni <i>Financial year: 1 July - 30 June</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Stephan Plassmann, formand Ulrik Juel Nielsen Dorte Nyman Haugaard
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Dorte Nymann Haugaard
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Bankforbindelse</b> <i>Bankers</i>	Spar Nord Bank A/S, Vejlevej 135, 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	Hotec GmbH, Oetinghauser Weg 97, 32051 Herford, Tyskland
<b>Dattervirksomhed</b> <i>Subsidiary</i>	Toolgloss ApS, Langeland

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets vedtægtsmæssige formål er at drive virksomhed med polering og dermed beslægtet handels- og industrivirksomhed.

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med polering og dermed beslægtet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.310 t.kr. mod 6.104 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 621 t.kr. mod 999 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke været begivenheder, der kan have indflydelse på det dette års regnskab.

#### **Description of key activities of the company**

The Company's corporate purpose is to conduct business with polishing and related commercial and industrial activities.

The company's principal activity is to operate with polishing and related activities.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 5.310.000 against DKK 6.104.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 621.000 against DKK 999.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

After the end of the financial year, there have been no events that could influence this year's financial statements.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

### Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<i>Gross profit</i>	<b>5.310.061</b>	<b>6.103.956</b>
1 Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>	-4.186.289	-4.410.548
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-290.358	-369.021
<b>Driftsresultat</b>		
<i>Operating profit</i>	<b>833.414</b>	<b>1.324.387</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Result from investment in subsidiary</i>	-7.756	-39.664
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	0	31.501
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-129	1
2 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-22.950	-30.627
<b>Resultat før skat</b>		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>802.579</b>	<b>1.285.598</b>
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-181.986	-286.706
<b>Årets resultat</b>		
<i>Net profit or loss for the year</i>	<b>620.593</b>	<b>998.892</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	600.000
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	620.593	398.892
<b>Disponeret i alt</b>		
<i>Total allocations and transfers</i>	<b>620.593</b>	<b>998.892</b>

## Balance 30. juni

### Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Non-current assets</i>		
3 Grunde og bygninger		
<i>Land and buildings</i>	1.990.129	2.065.999
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	220.005	492.054
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	2.210.134	2.558.053
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Investment in group enterprise</i>	52.580	60.336
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	52.580	60.336
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<i>Total non-current assets</i>	<b>2.262.714</b>	<b>2.618.389</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	299.871	349.180
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	299.871	349.180
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	778.321	1.389.514
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>	38.250	50.375
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	0	15.955
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	324.866	224.728
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	1.141.437	1.680.572



**Balance 30. juni**  
**Balance sheet at 30 June**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2023	2022
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	367.187	150.824
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<b>1.808.495</b>	<b>2.180.576</b>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<b>4.071.209</b>	<b>4.798.965</b>

## Balance 30. juni

### Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	80.000	80.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.145.407	1.524.814
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>600.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b><u>2.225.407</u></b>	<b><u>2.204.814</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>132.856</u>	<u>95.542</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Total provisions</i>	<b><u>132.856</u></b>	<b><u>95.542</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Long term liabilities other than provisions</i>		
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank loans</i>	26.331	248.047
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	<u>0</u>	<u>100.157</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>26.331</u>	<u>348.204</u>

## Balance 30. juni

### Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Note	2023	2022
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
7 Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	210.000	234.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	155.670	262.770
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>	54.259	62.398
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
<i>Payables to shareholders and management</i>	7.447	38.740
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	104.484	261.738
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Income tax payable to group enterprises</i>	2.188	1.861
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	1.152.567	1.257.726
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>	0	31.172
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>1.686.615</u>	<u>2.150.405</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>1.712.946</u>	<u>2.498.609</u>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>4.071.209</u>	<u>4.798.965</u>
8 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Charges and security</i>		
9 <b>Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2021				
<i>Equity 1 July 2021</i>	80.000	1.125.922	500.000	1.705.922
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	398.892	600.000	998.892
Egenkapital 1. juli 2022				
<i>Equity 1 July 2022</i>	80.000	1.524.814	600.000	2.204.814
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	620.593	0	620.593
	<b>80.000</b>	<b>2.145.407</b>	<b>0</b>	<b>2.225.407</b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	3.659.844	3.928.823
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	446.190	405.939
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	<u>80.255</u>	<u>75.786</u>
	<b><u>4.186.289</u></b>	<b><u>4.410.548</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>6</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>22.950</u>	<u>30.627</u>
	<b><u>22.950</u></b>	<b><u>30.627</u></b>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

### 3. Grunde og bygninger

#### Land and buildings

Kostpris 1. juli 2022

*Cost 1 July 2022*

2.892.214

2.892.214

**Kostpris 30. juni 2023**

*Cost 30 June 2023*

**2.892.214**

**2.892.214**

Af- og nedskrivninger 1. juli 2022

*Depreciation and write-down 1 July 2022*

-826.215

-750.345

Årets afskrivninger

*Depreciation for the year*

-75.870

-75.870

**Af- og nedskrivninger 30. juni 2023**

*Depreciation and write-down 30 June 2023*

**-902.085**

**-826.215**

**Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023**

*Carrying amount, 30 June 2023*

**1.990.129**

**2.065.999**

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. juli 2022		
<i>Cost 1 July 2022</i>	1.920.048	2.040.655
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	115.995	390.933
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-739.010</u>	<u>-511.541</u>
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>1.297.033</u></b>	<b><u>1.920.047</u></b>
<i>Cost 30 June 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		
<i>Amortisation and write-down 1 July 2022</i>	-1.427.993	-1.710.365
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-122.644	-229.169
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	0	511.541
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	<u>473.609</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>-1.077.028</u></b>	<b><u>-1.427.993</u></b>
<i>Amortisation and write-down 30 June 2023</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		
<i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<b><u>220.005</u></b>	<b><u>492.054</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	<u>0</u>	<u>139.606</u>

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	30/6 2023	30/6 2022
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
<i>Investment in group enterprise</i>		
Kostpris 1. juli 2022		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 July 2022</i>	40.001	40.001
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>		
<i>Cost 30 June 2023</i>	<b>40.001</b>	<b>40.001</b>
Nedskrivninger 1. juli 2022		
<i>Revaluations, opening balance 1 July 2022</i>	20.335	-40.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	-7.756	-6.598
Regulering negativ indre værdi		
<i>Reversal of prior revaluations</i>	0	-33.066
Koncerntilskud		
<i>Group contribution</i>	0	100.000
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>		
<i>Revaluation 30 June 2023</i>	<b>12.579</b>	<b>20.335</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		
<i>Carrying amount, 30 June 2023</i>	<b>52.580</b>	<b>60.336</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
<i>Group enterprise:</i>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
	<i>Domicile</i>	<i>Equity interest</i>
Toolgloss ApS	Langeland	100 %



## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	30/6 2023	30/6 2022
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	38.250	50.375
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		
<i>Contract work in progress, net</i>	<b>38.250</b>	<b>50.375</b>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (current assets)</i>	38.250	50.375
	<b>38.250</b>	<b>50.375</b>

## 7. Gældsforpligtelser

### *Long term liabilities other than provisions*

	Gæld i alt 30/6 2023 <i>Total payables 30 Jun 2023</i>	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	Langfristet gæld 30/6 2023 <i>Long term payables 30 Jun 2023</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i>
Gæld til pengeinstitutter				
<i>Bank loans</i>	236.331	210.000	26.331	0
	<b>236.331</b>	<b>210.000</b>	<b>26.331</b>	<b>0</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### *Charges and security*

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

*The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 5,000,000 as security for bank loans. The mortgages registered to the owners provide security on the above land and buildings.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

##### *Charges and security (continued)*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 236 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, DKK 236,000, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 1,000,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	<i>t.kr.</i> <i>DKK in</i> <i>thousands</i>
	<hr/>
Varebeholdninger	
<i>Inventories</i>	300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
<i>Trade receivables</i>	778
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	220

#### 9. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser:

##### *Lease liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 157 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 440 t.kr.

*The company has entered into operational leases with an average annual leasing payment of DKK 157 thousand. The leasing contracts have up to 59 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 440 thousand.*

##### **Sambeskatning**

##### *Joint taxation*

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 9. Eventualposter (fortsat)

*Contingencies (continued)*

#### Sambeskatning (fortsat)

*Joint taxation (continued)*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0.000.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.*

## Dorte Nyman Haugaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dorte Nyman Haugaard  
Direktør  
ID: 23c62814-0eb0-454b-9804-52866d5f883a  
Tidspunkt for underskrift: 20-11-2023 kl.: 07:27:21  
Underskrevet med MitID



## Dorte Nyman Haugaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dorte Nyman Haugaard  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 23c62814-0eb0-454b-9804-52866d5f883a  
Tidspunkt for underskrift: 20-11-2023 kl.: 07:27:21  
Underskrevet med MitID



## Ulrik Juel Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ulrik Juel Nielsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 761f2090-4279-4891-b131-f0d2747f4520  
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 13:52:18  
Underskrevet med MitID



## Dorte Nyman Haugaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Dorte Nyman Haugaard  
Dirigent  
ID: 23c62814-0eb0-454b-9804-52866d5f883a  
Tidspunkt for underskrift: 22-11-2023 kl.: 06:46:02  
Underskrevet med MitID



---

Stephan Plassmann  
Bestyrelsesformand  
IP-adresse: 145.224.73.219:18547  
Tidspunkt for underskrift: 29-11-2023 kl.: 13:59:16  
Underskrevet med esignatur EasySign



## Morten Heitmann

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Heitmann  
Revisor  
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd  
Tidspunkt for underskrift: 29-11-2023 kl.: 16:42:49  
Underskrevet med MitID

